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Wprowadzenie

Co jest dziś ważniejsze od Twojego dobrego samopoczucia?

Celem książki jest sprawienie, abyś wszedł w głęboką relację 
z uśmiechem, bo nieważne jest to, co przynosi nam los. Ważne, 
jak wykorzystujemy to, co przynosi.

Ta książka powstała, by uświadomić Ci, drogi czytelniku, że masz 
w posiadaniu potężną broń, którą możesz wpływać na ludzkość. Jeśli 
stosujesz chociaż część praktyk zawartych w tej książce, to jesteś 
o poziom wyżej niż zdecydowana większość społeczeństwa. 

Przyjmuję, że każdy, kto teraz czyta to zdanie, uważa się za czło-
wieka. Dlatego też zwracam się bezpośrednio do Ciebie, człowieku 
(stąd forma męska). Droga kobieto – czytelniczko – nie poczuj się 
z tego powodu niedoceniona.

Uśmiechnij się! jest wynikiem moich osobistych przemyśleń 
i doświadczeń. Jej treść opieram głównie na swoich przekona-
niach, czasami jednak przytaczam również badania naukowe. 
Każdy rozdział poprzedzają mądre słowa mądrych ludzi – w formie 



 Wprowadzenie 

cytatu. Moim zamierzeniem jest przedstawienie ich w prosty i zro-
zumiały dla każdego sposób. Co więcej, układ rozdziałów jest ze 
sobą powiązany, ale „na luźno”, dlatego jeśli masz ochotę, możesz 
sobie je czytać wybiórczo.

Każde słowo tej książki napisane jest z uśmiechem. To 
znaczy, że w każdym jednym słowie jest dobra energia.

Ta lektura sama w sobie nie odmieni Twojego życia. W dodatku 
zawarta w niej treść jest tylko namiastką (taką wersją demo). 
Celowo nie rozwijam każdego tematu, ponieważ chcę zachęcić 
Cię do pobudzania własnej ciekawości, odkrywania i pogłębiania 
wiedzy. Z rozmysłem powtarzam również niektóre zdania, pod-
kreślając tym ich znaczenie. Chcę, abyś uświadomił sobie, że to 
Ty jesteś inicjatorem, twórcą i sprawcą. Pamiętaj, że to od Ciebie 
zależy, jakim człowiekiem jesteś. Czy jesteś szczęśliwy, jak wpły-
wają na Ciebie bodźce ze środowiska oraz jak postrzegają Cię inni. 
To, kim jesteś dziś, jest efektem Twoich wczorajszych wyborów. 
Od Ciebie zależy, czy przeczytasz treści zawarte w tej książce ze 
zrozumieniem i czy wykorzystasz je w sposób, który sprawi, że 
Twoje relacje z innymi polepszą się, a Ty sam staniesz się bardziej 
lubiany i szanowany. Szalenie ważnym jest zrozumienie siebie i swo-
jego zachowania. Warto zastanowić się nad tym, co się robi i dla-
czego się to robi. Dlaczego np. chowasz urazy lub jesteś nieśmiały 
i zamknięty w sobie, a innym razem wybuchasz niczym wulkan. 
Nic nie dzieje się bez przyczyny i z tego powodu poznanie źródeł 
i wyzwalaczy będzie kluczowym momentem w Twoim życiu. Świa-
domość taka jest pierwszym krokiem do ulepszania swojego życia. 
Jeśli tylko masz ochotę wprowadzić małą zmianę, która w efekcie 
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poprawi całokształt Twojego życia, to jesteś w odpowiednim miej-
scu. :) Zapraszam Cię serdecznie w tę podróż.

Dodatkowo, drogi czytelniku, proponuję, byś czytał tę książkę 
na raty, zamiast przeczytać w jeden wieczór i odłożyć w niepamięć. 
Będziesz miał wtedy czas na zastanowienie się, przeanalizowanie 
i stopniowe wprowadzanie uśmiechu do swojego życia. Zachęcam 
również do sprawdzenia polecanych książek i przesłuchania piose-
nek, których tytułów i tekstów użyłam w poszczególnych rozdzia-
łach. Ponadto wskazanym jest, abyś podzielił się swoimi spostrze-
żeniami i refleksjami odnośnie do tego, co przeczytasz. Jeśli w jakiś 
sposób ta książka skłoni Cię do refleksji lub dzięki niej cokolwiek 
w Twoim życiu się zmieni – będzie mi niezmiernie miło, jeśli mnie 
o tym poinformujesz. :)

Dobrym pomysłem będzie też trzymanie Uśmiechnij się! 
w  zasięgu wzroku. Sama okładka może Cię zmotywować 
do uśmiechnięcia się, a nawet zajrzenia do środka i przeczytania 
któregoś rozdziału.




